

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

TEMAS TRATADOS EN REUNIÓN DE COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES DE FECHA 23 DE MAYO DE 2017.

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, modificado mediante Resolución Núm. 4/2014, de fecha 19 de mayo de 2014, aprobado por el Consejo del Poder Judicial, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de mayo del 2017, en horas laborables, se reunió en una de las oficinas ubicadas en el Edificio de la Suprema Corte de Justicia, el Comité de Compras y Licitaciones, integrado por los señores: Lic. Fernando Fernández, Consejero del Poder Judicial, portador de la Cédula de Identidad y Electoral No. 093-0034712-8, en función de Presidente del Comité; el Dr. Justiniano Montero Montero, Director General de Administración y Carrera Judicial, portador de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0188067-2 y siendo sustituido por la Licda. Ingrid Pimentel, Directora de Gestión Humana y Carrera Judicial Administrativa, portadora de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0168483-5; la Licda. Gloria Cecilia Cuello Suero, Directora General Técnica, portadora de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0168483-5; la Licda. Adabelle Acosta Camilo, Directora Administrativa, portadora de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1379746-8; la Licda. Yamilka Pimentel López, Coordinadora del Comité de Compras y Licitaciones, portadora de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1296503-3; el Lic. Arsenio Reyes, Contralor General (con voz sin voto), portador de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1014006-8; y el Lic. Jose Adolfo Tapia Beltre, Director Presupuestario y Financiero (con voz sin voto), portador de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0532299-4; para conocer lo siguiente:

PRIMERO:

La Coordinación presentó al Comité de Compras y Licitaciones para su revisión y aprobación; el pliego de condiciones y la lista de invitados de la Comparación de Precios No. CP-CPJ-04-2017, para la Construcción del Juzgado de Paz de Barahona, aprobado según Acta del Consejo del Poder Judicial Núm. 12/2017 d/f 05/04/2017. Al mismo tiempo informó que el Departamento de Infraestructura Física no ha entregado a la Coordinación del Comité de Compras y Licitaciones, el CD contiendo las informaciones necesarias para la construcción de la referida obra, el cual es enviado conjuntamente con las invitaciones a las empresas que participaran.

DECISIÓN:

El Comité de Compras y Licitaciones luego de estudiar el pliego de condiciones, decidió aprobar dicho pliego tal cual se anexa, e instruyó a la Coordinación a no proceder con la publicación y envío de las invitaciones hasta tanto el Departamento de Ingeniería entregue el referido CD/

P And



COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

Puntos Libres Acta No. 26/2017

SEGUNDO:

La Coordinación presentó al Comité de Compras y Licitaciones para su revisión y aprobación, el pliego de condiciones de la Licitación Pública Nacional No. LPN-CPJ-10-2017, para la adquisición de 250 unidades de acondicionadores de aire y 195 tanques de gas refrigerantes, aprobado según Acta del Consejo del Poder Judicial Núm. 13/2017 d/f 26/04/2017.

DECISIÓN:

El Comité de Compras y Licitaciones luego de estudiar el pliego de condiciones, decidió aprobar dicho pliego tal cual se anexa, por lo que ordenó proceder con la publicación del proceso.

Lic Fernando Fernandez Consejero del Poder Judicial Presidente

DICIAL

Licda. Ingrid Pimentel

Directora de Gestión Humana y Carrera Judicial

Administrativa Miembro Sustituta

Licda. Adabelle Acosta Camilo Dirección Administrativa

Miembro

Lic. Arserão Reyes Contralor General Miembro

(con voz sin voto)

Licda. Goria Cecilia Cuello Suero Directora General Técnica

Miembro

Licda. Yamilka Pimentel López

Coordinadora del Comité de Compras y Licitaciones

Miembro

Lic. José Adolfo Tapia Beltre

Director Presupuestario y Financiero Miembro

(con voz sin voto)